
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 132

8 Απριλίου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμ−
βαδού 3,9505 στρ. στη θέση «Πουρνάρι» περιοχή 
Μάνδρας περιφέρειας Δήμου Μάνδρας − Ειδυλ−
λίας Ν. Αττικής. ................................................................................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 0,48146 στρ. στη θέση «Κολυμάντζι − Άσπρα 
χώματα» Πόρτο Γερμένο Βιλλίων περιφέρειας δή−
μου Μάνδρας − Ειδυλλίας Ν. Αττικής. .......................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 0,467 στρ. στη θέση «Κιάφα» περιοχή Μάν−
δρας περιφέρειας Δήμου Μάνδρας − Ειδυλλίας Ν. 
Αττικής. ................................................................................................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2,3 στρ. 
στη θέση «Βένιζα» περιφέρειας Δήμου Μάνδρας− 
Ειδυλλίας, Ν. Αττικής. ................................................................. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 474 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

3,9505 στρ. στη θέση «Πουρνάρι» περιοχή Μάνδρας 
περιφέρειας Δήμου Μάνδρας − Ειδυλλίας Ν. Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τα αρθ. 6, 280 του Ν.3852/4−6−2010 «Νέα αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το Π.Δ. 135/23−12−2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής».

3. Την παρ. 3 του αρθ. 117 του Συντάγματος.
4. Τις διατάξεις των αρθ. 41 παρ. 1 και 38 παρ. 1 του 

Ν.998/79 «Περί προστασίας των δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων της χώρας».

5. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/
24−9−80 δ/γές Υπ. Γεωργίας.

6. Την υπ’ αριθμ. 2854/23−9−13 πρόταση του Δασαρχεί−
ου Αιγάλεω και την από 28−2−2014 εισήγηση−σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Δυτικής Αττικής, αποφασί−
ζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω εκχέρσωσης, με 
σκοπό τη διατήρηση του χαρακτήρα του δάσους, ώστε 
να αποκλεισθεί η διάθεση της για άλλο σκοπό πλην 
δασικού, την έκταση δάσους συνολικού εμβαδού τριών 
στρεμμάτων, εννιακοσίων πενήντα χιλιοστών του στρέμ−
ματος (3,9505 στρ.) που βρίσκεται στη θέση «Πουρνά−
ρι» Μάνδρας περιφέρειας Δήμου Μάνδρας − Ειδυλλίας 
Ν. Αττικής, όπως απεικονίζεται με στοιχεία (Α,8,9,10,11,12
,13,14,15,16,1,2,3,4,5,6,7,Γ,Δ,Ε,Ζ,Η,Θ,Α) στα συνημμένα: τοπο−
γραφικό διάγραμμα κλ. 1:1000, απόσπασμα φ.χ. 6432/3 
πινακίδας ΓΥΣ κλ. 1:5000 της συντάκτριας Δασολόγου 
Βασιλικής Οικονόμου του Δασαρχείου Αιγάλεω, τα 
οποία υπογεγραμμένα από τη Δασάρχη Αιγάλεω και 
θεωρημένα από τη Δ/ντρια Δασών Δυτικής Αττικής, 
έχει όρια σήμερα ως εξής:

Ανατολικά: Με πρόχειρη οδό και πέραν αυτής δάσος. 
Δυτικά: Με Π.Ε.Ο.Α.Θ. 
Βόρεια: Με δασική έκταση. 
Νότια: Με πρόχειρη οδό και πέραν αυτής δάσος.
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 
εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η υπη−
ρεσία μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αιγάλεω, 17 Μαρτίου 2014 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ

1205

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.04.10 10:38:41
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1206 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1207

Αριθμ. 374 (2)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

0,48146 στρ. στη θέση «Κολυμάντζι − Άσπρα χώμα−
τα» Πόρτο Γερμένο Βιλλίων περιφέρειας δήμου Μάν−
δρας − Ειδυλλίας Ν. Αττικής.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Το αρθ. 280 του Ν.3852/4−6−2010 «Νέα αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης− 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το Π.Δ. 135/23−12−2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής».

3. Την παρ. 3 του αρθ. 117 του Συντάγματος.
4. Τις διατάξεις των αρθ. 41 παρ. 1 και 38 παρ. 1 του 

Ν.998/79 «Περί προστασίας των δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων της χώρας».

5. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/
24−9−80 δ/γές Υπ. Γεωργίας.

6. Την υπ’ αριθμ. 153/16−1−13 πρόταση του Δασαρχείου 
Αιγάλεω και την από 19 −2− 2014 εισήγηση−σύμφωνη γνώ−
μη της Δ/νσης Δασών Δυτικής Αττικής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω εκχέρσωσης, με 
σκοπό τη διατήρηση του χαρακτήρα του δάσους, ώστε 
να αποκλεισθεί η διάθεση της για άλλο σκοπό πλην 
δασικού, η έκταση δάσους συνολικού εμβαδού μηδέν 
στρεμμάτων, τετρακόσια ογδόντα ένα τετραγωνικών 
μέτρων σαράντα έξι εκατοστά του τετραγωνικού μέ−
τρου (0,48146 στρ.) που βρίσκεται στη θέση «Κολυμάντζι−
Άσπρα χώματα» Πόρτο Γερμένο Βιλλίων» περιφέρειας 
δήμου Μάνδρας−Ειδυλλίας Ν. Αττικής, η οποία αποτε−

λείται από δύο τμήματα όπως απεικονίζονται με στοι−
χεία (1,2,Θ,Μ,3,4,Ε,Δ,1) και (8,7,Λ,Κ,6,5,Α,Β,8) στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα κλ. 1:500 και στο απόσπασμα 
χάρτη Γ.Υ.Σ. 6430/3 κλ. 1:5000, του συντάκτη Δασολόγου 
Χρήστου Γκάτση του Δασαρχείου Αιγάλεω, υπογεγραμ−
μένα από την Δασάρχη Αιγάλεω και θεωρημένα από τη 
Δ/ντρια Δασών Δυτικής Αττικής, και έχουν όρια σήμερα 
ως εξής: Το τμήμα με στοιχεία (1,2,Θ,Μ,3,4,Ε,Δ,1) 

Ανατολικά: Σχέδιο πόλης.
Δυτικά: Με ασφαλτόδρομο και πέραν αυτού δάσος−

αναδασωτέα έκταση. 
Βόρεια: Με δάσος.
Νότια: Σχέδιο πόλης (πεζόδρομος) αναδασωτέα έκτα−

ση Σχέδιο πόλης (πεζόδρομος). 
Το τμήμα με στοιχεία (8,7,Λ,Κ,6,5,Α,Β,8)
Ανατολικά: Σχέδιο πόλης.
Δυτικά: Με ασφαλτόδρομο και πέραν αυτού δάσος−

αναδασωτέα έκταση. 
Βόρεια: Σχέδιο πόλης (πεζόδρομος), αναδασωτέα 

έκταση − σχέδιο πόλης, Σχέδιο πόλης (πεζόδρομος). 
Νότια: Σχέδιο πόλης (Κ.Χ..ΑΛΣΟΣ).
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 
εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η υπη−
ρεσία μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αιγάλεω, 17 Μαρτίου 2014 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ



1208 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1209

Αριθμ. 473 (3)
   Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

0,467 στρ. στη θέση «Κιάφα» περιοχή Μάνδρας πε−
ριφέρειας Δήμου Μάνδρας − Ειδυλλίας Ν. Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τα αρθ. 6, 280 του Ν.3852/4−6−2010 «Νέα αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το Π.Δ. 135/23−12−2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής».

3. Την παρ. 3 του αρθ. 117 του Συντάγματος.
4. Τις διατάξεις των αρθ. 41 παρ. 1 και 38 παρ. 1 του 

Ν.998/79 «Περί προστασίας των δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων της χώρας».

5. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/
24−9−80 δ/γές Υπ. Γεωργίας.

6. Την υπ’ αριθμ. 2722/13−9−13 πρόταση του Δασαρχείου 
Αιγάλεω και την από 28−2−2014 εισήγηση−σύμφωνη γνώ−
μη της Δ/νσης Δασών Δυτικής Αττικής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω εκχέρσωσης, 
με σκοπό τη διατήρηση του χαρακτήρα του δάσους, 
ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση της για άλλο σκοπό 
πλην δασικού, την έκταση δάσους συνολικού εμβαδού 
μηδέν στρεμμάτων και τετρακοσίων εξήντα επτά χιλι−

οστών του στρέμματος (0,467στρ.) που βρίσκεται στη 
θέση «Κιάφα» Μάνδρας περιφέρειας Δήμου Μάνδρας−
Ειδυλλίας Ν. Αττικής, όπως απεικονίζεται με στοιχεία 
(Α,Β,Γ,Ζ,Ε,Δ,Α) στα συνημμένα: τοπογραφικό διάγραμ−
μα κλ. 1:500, απόσπασμα φ.χ. 6442/4 πινακίδας ΓΥΣ κλ. 
1:5000 της συντάκτριας Δασολόγου Βασιλικής Οικονό−
μου του Δασαρχείου Αιγάλεω, τα οποία υπογεγραμμένα 
από τη Δασάρχη Αιγάλεω και θεωρημένα από τη Δ/
ντρια Δασών Δυτικής Αττικής, έχει όρια σήμερα ως εξής: 

Ανατολικά: Με χωματόδρομο και πέραν αυτού με 
έκταση με ανθρωπογενείς επεμβάσεις επί αυτής (το−
ποθέτηση τροχόσπιτου κ.λπ.). 

Δυτικά: Με δάσος.
Βόρεια: Με περιφραγμένη έκταση με πρόχειρη κατα−

σκευή εντός αυτής. 
Νότια: Με χωματόδρομο.
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 
εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η υπη−
ρεσία μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αιγάλεω, 17 Μαρτίου 2014 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ



1210 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1211

Αριθμ. 410 (4)
   Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2,3 στρ. στη 

θέση «Βένιζα» περιφέρειας Δήμου Μάνδρας − Ειδυλ−
λίας, Ν. Αττικής.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τα αρθρ. 6, 280 του Ν.3852/4−6−2010 «Νέα αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

2. Το Π.Δ. 135/23−12−2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής». 

3. Την παρ. 3 του αρθρ. 117 του Συντάγματος. 
4. Τις διατάξεις των αρθρ. 41 παρ. 1 και 38 παρ. 1 του 

Ν.998/79 «Περί Προστασίας των Δασών και των δασικών 
εν γένει εκτάσεων της Χώρας. 

5. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/
24−9−80. δ/γές του Υπ. Γεωργίας 

6. Την υπ’ αριθμ. 1786/13−7−2012 πρόταση κήρυξης ανα−
δασωτέας του Δασαρχείου Μεγάρων και τη σχετική ει−
σήγηση της Δ/νσης Δασών Δυτ. Αττικής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω εκχέρσωσης− 
κατάληψης, με σκοπό τη διατήρηση του χαρακτήρα 
του δάσους ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση της για 

άλλο σκοπό, την έκταση εμβαδού 2,300 στρ (δύο στρ 
και τριακοσίων τετραγωνικών μέτρων) με στοιχεία 
(Ξ,0,Π,Ρ,Σ,Ν,Δ9,Δ8,Ξ) που βρίσκεται στη θέση «Βένιζα» 
περιφέρειας Δήμου Μάνδρας − Ειδυλλίας, Ν. Αττικής 
όπως απεικονίζεται στο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. κλιμ. 
1:5.000 (φ.χ 6440/2) το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής και συνορεύει: 

Ανατολικά: Με δάσος πεύκης και μη δασικής μορφής 
έκταση. 

Δυτικά : Με δρόμο και δάσος πεύκης. 
Βόρεια: Με δάσος πεύκης.
Νότια: Με δάσος πεύκης και μη δασικής μορφής 

έκταση.
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 
εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η Υπη−
ρεσία μας. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αιγάλεω, 4 Μαρτίου 2014 

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ    



1212 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001320804140008*


